[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

      БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2013 года                                                                                                       № 38
О внесении изменений в Положение об Общественной молодежной палате при Совете депутатов городского поселения Белоярский
Рассмотрев предложение инициативной группы о внесении изменений в Положение об Общественной молодежной палате при Совете депутатов городского поселения Белоярский, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 26 ноября 2013 года № 33 «Об утверждении Положения об Общественной молодежной палате при Совете депутатов городского поселения Белоярский», Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Внести в Положение об Общественной молодежной палате при Совете депутатов городского поселения Белоярский, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 26 ноября 2013 года № 33 «Об утверждении Положения об Общественной молодежной палате при Совете депутатов городского поселения Белоярский»  следующие изменения:

в разделе 3 «Состав, структура и порядок формирования Молодежной палаты»:

1) в абзаце втором подпункта 3.1.2 пункта 3.1 слова «реализующих молодежную политику на  территории поселения» исключить;
2) подпункт 3.3.1 пункта 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В состав Организационного комитета могут входить депутаты Совета депутатов городского поселения Белоярский, представители органов местного самоуправления поселения, органов местного самоуправления Белоярского района, представители общественности.»;
3) подпункт 3.3.2 пункта 3.3  изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Молодежная палата формируется из числа представителей субъектов, указанных в пункте 3.1.2.»;
4) подпункт 3.3.3 пункта 3.3  изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Возглавляет и осуществляет руководство деятельностью Организационного комитета, а также впоследствии курирует деятельность Молодежной палаты, один из его членов, избранный путем открытого голосования простым большинством голосов.»;
5) подпункт 3.3.4 пункта 3.3  изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Организационный комитет осуществляет координацию по всем вопросам, связанным с формированием Молодежной палаты:

- направляет информационные письма субъектам, обладающим правом делегировать представителей в Молодежную палату, указанным в подпункте 3.1.2  настоящего Положения;
- размещает информацию о формировании Молодежной палаты и сроках принятия документов в газете «Белоярские вести» и на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района;

- принимает документы от субъектов, обладающих правом делегировать представителей в Молодежную палату, проводит собеседования с кандидатами (представителями) субъектов, обладающих правом делегировать представителей в Молодежную палату;
- организует первое заседание Молодежной палаты нового созыва.

Срок принятия документов от субъектов, обладающих правом делегировать представителей в Молодежную палату, составляет не менее 30 календарных дней с момента опубликования в газете «Белоярские вести» и на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.

О дате, времени и месте проведения собеседования кандидаты (представители) субъектов, обладающих правом делегировать представителей в Молодежную палату, уведомляются не менее, чем за три дня.»;
6) подпункт 3.3.6 пункта 3.3  после слов «общего собрания» дополнить словами «субъекта, обладающего правом делегировать представителей в Молодежную палату,»;
7) в абзаце втором подпункта 3.3.6 пункта 3.3  слова «реализующих молодежную политику на территории поселения» исключить;
8) подпункт 3.3.7 пункта 3.3  изложить в следующей редакции:
«3.3.7. Списки представителей в Молодежную палату, подготовленные Организационным комитетом, рассматриваются и утверждаются Советом депутатов поселения. В случае несоответствия кандидата требованиям настоящего Положения Совет депутатов поселения выносит решение об исключении кандидата из списка представителей. С момента принятия Советом депутатов поселения решения об утверждении списка представителей в Молодежную палату, Молодежная палата считается созданной.».
2. Дополнить Положение об Общественной молодежной палате при Совете депутатов городского поселения Белоярский разделом 5 «Порядок внесения изменений в настоящее Положение» следующего содержания:

«5. Порядок внесения изменений в настоящее Положение.

5.1. Изменения, вносимые в настоящее Положение, утверждаются решением Совета депутатов поселения.

5.2. Предложения о внесении изменений в настоящее Положение предварительно подлежат обсуждению на общем собрании Молодежной палаты.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения

                            В.Л.Васик